

שוטרי מג"ב היכו שני צעירים במחסום א-ראם



מכוניות ממתנינות במחסום מג"ב (צילום ארכיון)

השוטרים הגישו תלונה נגד אחד מהם כדי להרתיעו מלהתלונן נגדם

ב-17.11.02 הוכו שני צעירים פלסטינים, תושבי הכפר בית סירא, על ידי שוטרי מג"ב במחסום א-ראם. אוסאמה אבו ספייה ושני בני דודו, באסם ויוסף אבו ספייה, הגיעו למחסום על מנת להשיב את תעודת הזהות של אוסאמה, שהוחרמה על ידי שוטרים כשבעיים קודם לכן. כשהגיעו לאזור המחסום ניגש אוסאמה אבו ספייה אל אחד השוטרים ושאל אותו אודות התעודה. בתגובה, דרש השוטר משני המלווים וויס לגשת ולהציג בפניו את תעודות הזהות שלהם. השלושה הובלו לכיוון ביתן השוטרים, שם ציווה עליהם שוטר נוסף, תוך שהוא דוחף ומקלל אותם, להכנס אל מעבר צר המפריד בין הבית לבין חומת בטון הנמצאת מאחוריו. אוסאמה אבו ספייה ביקש מהשוטר שיפסיק לקלל אותו. בתגובה דרש ממנו השוטר להתלוות אליו ואל שוטר נוסף בשם מיקי, אל שטח הנמצא מאחורי חומת הבטון ומוסתר על ידה, שם הכו אותו בפניו ובבטנו. כשסיימו להכותו

דרשו ממנו השניים לעזוב את המקום ולקחו עימם בעדותו את בן דודו. בעדותו לבצלם סיפר באסם אבו ספייה: "השוטר סטר לי על הפנים בכוח. הוא והשוטר השני הכו אותי בכל חלקי גופי. הם בעטו בי והכו אותי בכתות הרובים שלהם על הראש, הגב, החזה והרגליים. שוטר שלישי הצטרף לשני-ים. רק לאחר שנפל על הרצפה הפסיקו השוטרים להכותו. אבו ספייה אמר לשוטרים כי הוא רוצה להזמין אמבולנס וכי בכוח נתו להגיש נגדם תלונה. השניים דרשו ממנו לעזוב את המקום, אך כשראו כי הוא מתעקש להתלונן, דיווח אחד מהשוטרים במכשיר הקשר כי נמצא בידו אדם שתקף שוטר מג"ב. השוטרים קשרו את ידיו באזיקי פלסטיק ולק-

השב"כ מגייס משת"פים באיומים

ישראל. איש השב"כ אמר לחורי כי יתיר לו לנסוע אם ישתף פעולה.

אמנת ג'נבה הרביעית אוסרת על מדינה כובשת לכפות על אזרחים לשתף עימה פעולה על-ידי איום, סחיטה או התנייה של מתן שירות מסויים. למרות זאת, במקרים רבים מפעילים כוחות הביטחון הישראליים לחצים כדי לכפות על פלסטינים לשתף עימם פעולה.

אחת השיטות הנפוצות היא התניית מתן רשיונות למיניהם, במסירת מידע למערכת הביטחון. בחלק מהמקרים מנצלים כוחות הביטחון את משתפי הפעולה לסיוע בביצוע מעשים האסורים על-פי החוק הבינלאומי, כמו התנקשות בחשודים במעשי טרור או עינויים של עצירים פלסטינים.

ישראל מנעה את יציאתו לחו"ל של תושב בית לחם כדי שישתף עמה פעולה

השבוע אמור היה ס' תושב בית לחם בן 26, להתחיל לעבוד בחו"ל, לאחר שהיה מובטל זמן רב. ב-15.11.02 התייצב במעבר הגבול בגשר אלנבי, אולם שם לא התירו לו אנשי השב"כ הישראלי לעבור. הם דרשו ממנו להגיע לחקירה במתקן הכליאה "עציון", הסמוך לבית לחם. כעבור יומיים התייצב חורי במתקן הכליאה, שם ניסה איש השב"כ לכפות עליו לשתף פעולה עם ישראל. חורי סיפר לבצלם כי איש השב"כ הראה לו תמונות של אנשים כרותי ראש וטען שמדובר בפלסטינים שסרבו לשתף פעולה עם

חיילים היכו נהג אמבולנס כדי שיאפשר להם להשתמש ברכו

ליום ומפקד הכח דרש מא-רימאוו שייתן לו את מפתחות האמבולנס כדי לרדוף אחרי התלמידים. א-רימאוו סרב. בעדותו לבצלם הוא תאר את ההתרחש: "הוא איים לי רות בי. הוא כיוון את הרובה שלו לרגליים ודרך אותו, אבל לא ירה... אחד החיילים היכה אותי בכך בקת הרובה שלו על המותן השמאלית. הרגשתי בחי-לה. המפקד שוב דרש את המפתחות. סרבתי ואמרתי שזה אמבולנס ואסור להשתמש בו לצרכים צבאיים. החייל בעט בי והיכה אותי בקת הרובה על הגב. נפלתי על הבטן. שלושה חיילים דרכו על גבי בחוזקה והמפקד אמר בלעג: 'אתה מונע ממני להשתמש באמבולנס?' החיילים דרכו על גבי עוד ארבע או חמש פעמים ולאחר מכן הורו לי להכנס לדירה".

החיילים הורו לרימאוו לרוקן את הדירה מהרי-הוט שהיה בה ולאחר מכן עזבו את המקום.

ביום שבת, 16.11.02, הגיעו חיילים לבית משפחת א-רימאוו מהכפר בית רי-מא, במטרה לאתר את בן המשפחה, תאמר א-רימא-ווי, המבוקש על ידי ישראל. החיילים דרשו מאחיו, אמיל א-רימאוו, נהג אמבולנס בן 41, שעבר באותה שעה סמוך לבית המשפחה, להיכנס עמם אל הדירה בה מתגורר אחיו. מפקד הכח שאל אותו על מקום הימצאו של אחיו. כשהשיב א-רימאוו כי אינו יודע, איים הקצין לפוצץ את הבית. לאחר מכן דרש ממנו להוציא לרחוב כסאות שהיו בבית. כשסרב, היכה אותו הקצין. א-רימאוו ביצע את ההוראה. אחד החיילים פקד עליו לסדר את הכיסאות במעגל, סביב כיכר קטנה הנמצאת בסמוך לבית. החיילים הציבו שולחן במרכז המעגל ואמרו "עכשיו אנחנו רוצים נרגילה".

תלמידים שיצאו באותה שעה מבית הספר החלו להשליך אבנים על החי-

צה"ל ממשיך לשבש את הלימודים בגדה המערבית

הרבות והשונות שהצבא מטיל על הפלסטינים. בערים הגדולות, למשל, הפסידו התלמידים ימי לימוד רבים, בעיקר כאשר העוצר נאכף בקפדנות בכפרים ובעיירות, המצור (כתר) מקשה על תנועת תלמידים ומורים אל מוסדות חינוך מחוץ לקהילתיהם.

נתונים בעוצר:
מאז תחילת שנת הלימודים הנוכחית, הפסידו תלמידי העיר שכם 36 ימי לימוד מתוך 79.

צות את הכביש. הילדים שמפחדים מהחיילים, מב-קשים מהוריהם להתלוות אליהם והחיילים מעכבים גם אותם. לעיתים החיי-לים לא מאפשרים לתל-מידים לחצות את הכביש כלל ואז הם נאלצים, באופן אבסורדי, לנסוע באוטובוס בדרך עוקפת של כשלושים קילומטר, למ-רות הקרבה לבית הספר. מתחילת שנת הלימודים הנוכחית משבש צה"ל את הלימודים במערכת החינוך הפלסטינית בגדה המער-בית כולה. עיקר ההפרעות בניהול התקין של הלימו-דים נובע מהגבלות התנועה

הכפר עבא, הסמוך לג'נין מחולק לשניים: עבא אל-רבייה ועבא א-שרקיה. בין שני חלקי הכפר מפריד כביש המיועד לשימוש מת-נחלים ועבא בלבד ואסור בתנועה על הפלסטינים. בשל קרבת ההתנחלויות גנים וכדים, נמצאים חי-לים תדיר במקום. רוב הזמן יש חיילים סמוך לבית הספר. החיילים מערימים קשיים רבים על ילדי עבא אל-רבייה בדרכם לבית הספר שנמצא בחלק השני של הכפר, במרחק הליכה מהם. לרוב, הם מעכבים את התלמידים שמנסים לח-